



Urząd Miejski w Żywiecu

ul. Przemysłowa 10
57-220 Żywiec

WO.153.3.2021

Żywiec, dnia 01.12.2021 r.

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 01.09.2020 r. informuję, że wszelkie działania dyrektorów szkół w okresie pandemii COVID-19 determinowane były i są ministerialnymi rozporządzeniami, zaleceniami i wytycznymi MEN oraz GIS, w tym m.in. rozporządzeniami Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20.03.2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 493); rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 28.05.2021 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 982), czy też rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6.05.2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 861), w którym wprost przewidziano obowiązek zakrywania, przy pomocy maseczki, ust i nosa dzieci przebywających w szkołach.

Dyrektorzy szkół nie mogą podejmować działań sprzecznych z ogólnymi wskazaniami, ponieważ jako funkcjonariusze publiczni są zobligowani do dostosowania swoich decyzji na terenie szkół do procedur wprowadzonych na terenie naszego kraju przez instytucje nadrzędne.

Jednocześnie po konsultacjach z dyrektorami szkół informuję, że:

- jeżeli polski oddział firmy Pfizer/BioNTech skieruje do szkół informację o fazie badań klinicznych nad swoją szczepionką, powinna ona zostać udostępniona wszystkim podmiotom szkoły;
- jeżeli WHO zaktualizuje lub zmieni zalecenia odnośnie szczepienia dzieci w poszczególnych przedziałach wiekowych, a informacji takie dotrą bezpośrednio do szkół za pośrednictwem administracji rządowej lub samorządowej, powinny być udostępniane zainteresowanym podmiotom;
- nauczyciele nie posiadają kompetencji do przekazywania informacji „o preparacie” i nie przekazują o nim żadnych informacji;
- nauczyciele biorąc udział w akcjach informacyjnych nie wywierają presji na dzieciach i rodzicach, tym bardziej nie mobbingują.

Chciałbym jednocześnie podkreślić, że w szkołach na terenie Gminy Żywiec uczniowie nie są zastraszani i nie wprowadza się niepotrzebnej paniki. Zaprzeczenie reżimu sanitarnego nie jest natomiast rekomendowane przez żadne oficjalne gremia opiniotwórcze. Zgodnie ze stanowiskiem i zaleceniami Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu szkoły poinformowały uczniów i rodziców o możliwości szczepienia dzieci w wieku od 12 do 18 roku życia w placówkach służby zdrowia. Żadne szczepienia na terenie szkół nie były i nie są planowane.



Urząd Miejski w Ziębicach

ul. Przemysłowa 10

57-220 Ziębice

Wszystkie działania podejmowane przez szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ziębice, mają zawsze na uwadze dobro i bezpieczeństwo uczniów.

MURMISTRZ ZIĘBIC

M. Szpilarewicz
Mariusz Szpilarewicz

RADCA PRAWNY
M. Piwowacz
mgr Marek Piwowacz